CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 824/2023

Maringá, 19 de junho de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o
quanto segue:

1  –  com  que  frequência  a  Municipalidade  realiza  a  fiscalização  das  instituições
privadas de ensino contratadas no programa de compras de vagas, no intuito de que sejam verificadas
se estão sendo cumpridos os requisitos contratados, tais como refeições, uniformes, materiais didáticos,
dentre  outros  constantes  da  contratação,  bem  como  da  estrutura  predial  dos  estabelecimentos,
declinando a programação anual de visitas;

2 – se há possibilidade de realizar pesquisa de satisfação junto aos pais dos alunos,
para  que  a  Municipalidade  possa  ajustar  possíveis  problemas  existentes  com  as  instituições  ou
aperfeiçoar o sistema.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em
30/06/2023, às 12:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0300469 e o código CRC 22A31198.

23.0.000003916-0 0300469v2

SEI/CMM - 0300469 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 04/07/2023, 14:56